
  

1 

Dodatek č. 7 
k Rámcové smlouvě č. 001/D/R/22 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  Město Trutnov 
 se sídlem:  Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
 IČ:  00278360 
 DIČ: CZ00278360 
 zastoupen: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 

(dále jen „objednatel“) 

a  

1.2 Dodavatel: Technické služby Trutnov s.r.o. 
 se sídlem:  Šikmá 371, Dolní Předměstí, 541 03 Trutnov 
 IČ:  25968084 
 DIČ: CZ25968084 
 zastoupen:  Ing. Lumírem Labíkem, jednatelem 
 zápis v OR:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci králové, oddíl C, vložka 18069 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 (společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle 

tento 

Dodatek č. 7 
k Rámcové smlouvě č. 001/R/R/22 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Rámcové smlouvě ze dne 22.12.2021 
(dále jen „Smlouva“). 

2.2. Smluvní strany uzavřely Smlouvu, na základě které byl sjednán rámcový závazek mezi objednatelem a 
zhotovitelem, který stanovuje podmínky spolupráce v rámci jednotlivých plnění poskytovaných 
zhotovitelem pro objednatele a spočívajících zejména v následujícím: 

a) DLOUHODOBÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA: provádění správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku objednatele v rozsahu dle této smlouvy (správa a údržba místních komunikací a 
chodníků, vedení pasportu místních komunikací, provádění úprav a údržby mostů místních 
komunikací atd.) 

b) DÍLČÍ REALIZAČNÍ SMLOUVY: provádění stavebních, montážních, instalačních a jiných prací a 
souvisejících výkonů, dodávek a služeb na základě objednávek objednatele a realizačních smluv 
v rozsahu dle této smlouvy; 

c) ÚČELOVÉ SMLOUVY O DÍLO: uzavírání účelových smluv o dílo na plnění nad rámec této 
smlouvy pro provádění další stavebních, montážních, instalačních a jiných prací a souvisejících 
výkonů, dodávek a služeb. 

2.3. Smluvní strany sjednaly, že jednotlivá plnění (jednotlivé práce, výkony, služby a související dodávky) budou 
prováděny na základě konkrétních potřeb objednatele, které jsou dány dlouhodobou specifikací předmětu 
plnění této smlouvy případně na základě jednotlivých dílčích objednávek (a uzavřených realizačních 



  

2 

smluv) či dále na základě samostatně uzavřených účelových smluv o dílo, a to dle specifikovaného ve 
Smlouvě. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede dílo dle Smlouvy 
a splní ostatní povinnosti vyplývající ze závazných norem a právních předpisů, přičemž za řádné provedení 
díla bude považováno pouze dokončené dílo bez vad a nedodělků, které bude převzato objednatelem. 
Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít, a to za podmínek stanovených 
Smlouvou, a dále se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla v souladu a za podmínek stanovených 
Smlouvou. 

2.4. Tímto Dodatkem smluvní strany pro konkrétní smluvní vztah dle příslušné Smlouvy mění či doplňují 
znění původní Smlouvy a případně vymezují další podrobnosti smluvního vztahu založeného 
příslušnou Smlouvou v souladu se zněním tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno níže v ustanoveních čl. 
III. a IV. tohoto Dodatku. 

2.5. Pojmy používané v tomto Dodatku jsou definovány v příslušné Smlouvě. V případě, že v tomto 
Dodatku není uvedeno jinak, platí ustanovení příslušné Smlouvy. 

Čl. III. 
Prohlášení ke změnám smlouvy 

3.1. Smluvní strany na základě ustanovení čl. XXVI. odst. 26.3 ujednaly, že Smlouvu lze měnit či doplňovat 
pouze formou písemného dodatku podepsaného smluvními stranami. 

3.2. Objednatel v rámci uzavřené Smlouvy zhodnotil potřebu rozšíření plnění v rámci DLOUHODOBÉ 
SPRÁVY A ÚDRŽBY majetku objednatele dle Smlouvy, která se týká zajištění hospodářských činností 
v rámci správy a údržby Autobusového nádraží v Trutnově, a to zejména zajištění strojového čištění 
komunikací a chodníků, ručního čištění, provozu veřejného WC a opravy komunikací a chodníků. 

3.3. Zhotovitel deklaruje, že je v rámci uzavřené Smlouvy schopen zajistit pro objednatele i plnění spočívající 
v hospodářských činnostech v rámci správy a údržby Autobusového nádraží v Trutnově a poskytovat 
toto plnění v rámci DLOUHODOBÉ SPRÁVY A ÚDRŽBY dle Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci uzavřené Smlouvy bude rozšířen Položkový rozpočet o plnění 
spočívající v hospodářských činnostech v rámci správy a údržby Autobusového nádraží v Trutnově, 
přičemž režim tohoto plnění bude probíhat v rámci DLOUHODOBÉ SPRÁVY A ÚDRŽBY dle Smlouvy, 
a to včetně způsobu a podmínek plnění, způsobu stanovení a kalkulace ceny plnění a způsobu 
platebních podmínek za toto plnění atd.  

3.5. Smluvní strany sjednaly, že cenová kalkulace prací v rámci správy a údržby Autobusového nádraží 
v Trutnově bude obsažena v aktualizovaném Položkovém rozpočtu, jako Přílohy č. 1 Smlouvy, od roku 
2023 a dále bude aktualizována v následných letech v souladu s pravidly sjednanými pro aktualizaci 
Položkového rozpočtu v rámci DLOUHODOBÉ SPRÁVY A ÚDRŽBY dle Smlouvy. 

3.6. Smluvní strany sjednaly, že v rámci správy a údržby Autobusového nádraží v Trutnově bude příslušné 
místo plnění a prostor určený k provádění činností v rámci správy a údržby Autobusového nádraží 
v Trutnově předán objednatelem zhotoviteli na základě písemného zápisu o předání a převzetí. 

Čl. IV. 
Změny Smlouvy 

4.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně ustanovení čl. II. odst. 2.1.1 příslušné Smlouvy, 
kdy původní znění tohoto článku a odstavce se ruší a nahrazuje novým zněním, a to následujícím: 

2.1.1 DLOUHODOBÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA: provádění správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku objednatele v rozsahu dle této smlouvy (správa a údržba místních komunikací a 
chodníků, vedení pasportu místních komunikací, provádění úprav a údržby mostů místních 
komunikací atd.) a dále také dlouhodobá správa a údržba autobusového nádraží. 

4.2. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně ustanovení čl. IV. příslušné Smlouvy, kdy 
původní znění tohoto článku a odstavce doplňuje novým zněním nového odstavce 4.2, a to 
následujícím: 



  

3 

4.2  DLOUHODOBÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA spočívající v provádění správy a údržby autobusového 
nádraží v majetku objednatele bude prováděna zhotovitelem zejména následujícím rozsahu: 

4.2.1 čištění strojové (komunikace) 

4.2.2 čistění strojové (chodníky) 

4.2.3 ruční čištění 

4.2.4 provoz veřejného WC 

4.2.5 opravy komunikací a chodníků 

(vše shora uvedené v odst. 4.1 a 4.2 dále také společně jako „DLOUHODOBÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA“) 

4.3. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně ustanovení čl. XI. odst. 11.4.1 písm. b) příslušné 
Smlouvy, kdy původní znění tohoto článku a odstavce a písmene se ruší a nahrazuje novým zněním, a 
to následujícím: 

b) rozčlenění souhrnné fakturované částky bude provedeno dle přiděleného a schváleného ORG 
v rozpočtu města (pro činnosti dle čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy) a/nebo jako „Hospodářská činnost 
– Autobusové nádraží“ v případě správy a údržby Autobusového nádraží v Trutnově (pro činnosti 
dle čl. IV. odst. 4.2 této Smlouvy), a to následovně: 

1. ORG ( 13000601 – Čištění města)  

2. ORG (13000608 – Zimní údržba)  

3. ORG (13000619 – Údržba veřejné zeleně) 

4. ORG (13000610 – Údržba a obnova dopravního značení) 

5. ORG (13000621 – Dětská hřiště, zastávky, mosty, koše, kontejnery, lavičky) 

6. ORG (13000901 – Opravy místních komunikací) 

7. ORG (13000902 – Správní činnost) 

8. Hospodářská činnost – Autobusové nádraží 

4.4.   Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně  Přílohy č. 1 Smlouvy tak, že dochází k úpravě        

          počtu měrných jednotek položkového rozpočtu ORG 13000901 – Komunikace, ORG 13000601 – Čištění  

          města, ORG 13000619 – Údržba veřejné zeleně. Těmito úpravami dojde ke snížení celkové ceny. 

4.5.   Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně plánu rozpočtu  2023 a stanovená konečná cena  

           včetně DPH jako součást položkového rozpočtu. 

 

           Celkem plán rozpočtu 2023 bez DPH ……………. 71 194 262,28 Kč 

           Celkem stanovená konečná cena vč. DPH……….. 86 145  057,35 Kč 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Ostatní ustanovení příslušné Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

5.2. Tento Dodatek je sepsán ve třech (3) vyhotoveních, z nichž obdrží dvě (2) vyhotovení objednatel a jedno 
(1) vyhotovení zhotovitel. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

5.3. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku, které je oddělitelné od ostatního obsahu tohoto 
Dodatku, stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, 
platnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku nebude dotčena. Namísto takového neplatného, 
neúčinného či nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení tohoto Dodatku vykládána 
přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu tohoto 
Dodatku podle původního záměru a vůle smluvních stran. 



  

4 

5.4. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření tohoto Dodatku. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními 
podpisy. 

5.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 
tohoto Dodatku, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a jeho obsahu porozuměly. 
Dále prohlašují, že Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.6. Tento dodatek byl schválen Radou města Trutnov dne 14. 06. 2023 usnesením č. 2023-674/12. 

 

Příloha č. 1 

 

 

m 

Za stranu zhotovitele: Za stranu objednatele: 

V Trutnově, dne __.__.____ V Trutnově, dne __.__.____ 
 
 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 

Ing. Lumír Labík, jednatel Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 

Technické služby Trutnov s.r.o. Město Trutnov 


